Иркутская область
                                           Тулунский район

                                          АДМИНИСТРАЦИЯ
                  ЕВДОКИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.11.2013г                                                                                          № 49
                                                     с. Бадар

Об утверждении мер безопасности
на льду и оказании помощи пострадавшим

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003г № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в связи с рисками возникновения чрезвычайных ситуаций, обусловленных выходом людей и техники на неокрепший лед и в целях обеспечения безопасности граждан на водоемах сельского поселения, недопущения несчастных случаев с людьми на водных объектах

                                ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить меры безопасности на льду и оказании помощи пострадавшим (Приложение № 1)
2. В местах массового скопления людей организовать информирование населения о ледовой обстановке на водоемах и правилах поведения людей на водоемах в зимнее время.
3. Разместить в населенных  пунктах сельского поселения на информационных стендах, информацию «Правила поведения на льду и оказании помощи пострадавшим».
4. Ведущему специалисту по Го и ЧС Федорович В.В.   в местах  выхода людей и выезда транспорта на лед установить запрещающие знаки и предупреждающие аншлаги.
5. Рекомендовать директорам школ провести в классах  беседы с учащимися по правилам безопасности при выходе на лед.
6. Данное постановление опубликовать в газете «Евдокимовский вестник»
7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Евдокимовского сельского поселения                            В.Н. Копанев